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Landsbygdsutvecklingsrådet 

Umeå kommun (LBR) 

Protokoll 

Onsdag 2024-02-01 

Klockan 09:00-12:00  

Plats: Kassjöbacken 

 

Kallade/närvarande: 

Bygderådet Umeå: Alf Söderlund, Birgitta Jonsson, Jannice Persson, Eva Lindman 

Västerbottens idrottsförbund: Niclas Bromark, Mikael Eriksson 

Enskild förening på Umeå landsbygd: Maria Bergstén Stöckebygdens Utveckling, Olle Nygren 

Holmöns utvecklingsforum 

Företagarna Umeå: Johanna Engström, Torbjörn Wennebro 

LRF Umeå: Per-Gunnar Olofsson, Inger Edlund 

Enskilt företag på Umeå landsbygd: Kristina Johansson, Emma Bornerberg 

Umeå universitet: Charlotta Hedberg 

SLU: Gun Lidestav 

Umeå kommun: Mikael Berglund, Mattias Larsson, Bore Sköld, Elmer Eriksson 

Jennie Bergvall Kalén handläggare, Linn Alexandersson sekreterare 

Inbjudna gäster: Mårten Bäck, projektledare Stärkt livsmedelsnäring i Västerbotten 

 

LBR:s mötesagenda är indelad enligt dessa kategorier:  

Förutsättningar: ex. infrastruktur, kommunikationer, byggande, service 

Lokalt näringsliv: företagande, ex. besöksnäring, skogs- och lantbruk 

Hållbar utveckling: ex. miljö/klimat, attraktivitet, kultur, föreningsliv, jämställdhet, 

mångfald 

Övergripande 
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Ärende Omfattning 

Agenda: - Studiebesök i Kassjöbacken 

- Välkommen och val av justerare 

- Reglementet och LBRs roll 

- Verksamhetsplan och Arbetsgrupper 2024 

- Stående punkter från landsbygdsutvecklarna 

- Stärkt livsmedelsnäring i Västerbotten  

- Övrigt 

Studiebesök på 

Kassjös 

slalombacke 

Om oss - 

Kassjöbacken 

(kassjobacken.se) 

Frank Larsen, ägaren av Lapplands äventyr AB, har ägt Kassjöbacken 

i tio år. Då han tog över anläggningen renoverades liftarna, köpte in 

ny pistmaskin och förutom slalombacke på vintern och mountaincart 

och downhillåkning på sommaren, sker även gruppevent med 

teamwork/kickoffer med tre- och femkamper.   

Det är en populär anläggning och Frank vill engagera ungdomarna 

från byn, har 8 ungdomar som jobbar med slalombacken på vintern 

och 3 på sommaren, då det är viktigt med engagerade ungdomar 

som är måna om anläggningen. 

Till sommaren kommer Frank att se sig om efter köpare, han 

kommer inte att sälja till vem som helst då det är viktigt med den 

lokala anknytningen och att anläggningen fortsätter blomstra. 

Mikael tackar för engagemanget som gett umebor och andra 

möjligheter till ett fantastiskt utflyktsmål året runt.  

Val av justerare Välkommen, Kristina väljs som justerare till dagens möte. 

Reglementet och 

LBR:s roll 

Under utvärderingen för 2023 kom vi fram till att det är bra om vi 

tittar på reglementet några gånger under året samt går igenom vår 

roll och syfte. 

Rådet är ett forum för medborgardialog och vi ska ta tillvara 

landsbygdsperspektivet i Umeå kommun. Rådet är kommunens 

expertgrupp på landsbygdsfrågor. Vi ska bidra till och stärka Umeå 

kommuns landsbygd samt främja Umeå kommuns övergripande mål. 

Rådet är ett initierade och rådgivande organ och ledamöternas idéer 

och synpunkter ska ses som en viktig tillgång för att utveckla 

kommunen. 

 

Läs hela reglementet här: Reglementen och arbetsordningar - Umeå 

kommun (umea.se). 

https://www.kassjobacken.se/om-oss/
https://www.kassjobacken.se/om-oss/
https://www.kassjobacken.se/om-oss/
https://www.umea.se/kommunochpolitik/kommunfakta/reglerochstyrandedokument/reglementenocharbetsordningar.4.2bd9ced91726ea4d7b499.html
https://www.umea.se/kommunochpolitik/kommunfakta/reglerochstyrandedokument/reglementenocharbetsordningar.4.2bd9ced91726ea4d7b499.html
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Diskussion: Viktigt att vårt råd är en referensgrupp och ett organ 

som syns och hörs att vi jobbar med dessa frågor. Vi måste engagera 

hela kommunen och måste få mer att hända, vi ser möjligheter till 

samarbeten då vi har hela bilden.   

Det är viktigt att rådet reflekterar, har rimliga förväntningar på vad 

vi kan göra samt få fler att ta ansvar inom kommunen. Viktigt att få 

en tydlighet i rollerna, att synas på rätt ställe och att komma till den 

punkt att nämnderna kommer till oss för rådfrågning vid 

landsbygdsfrågor. 

Reglementet är bra men vi måste synas så att alla nämnder och 

förvaltningar vet att vi finns, ser vårt arbete och vet att vi kan vara 

behjälpliga. 

Viktigt att rätt politiker är med, vilka nämnder ska de representera?  

Äldrenämnden, skolan och tekniska nämnden borde vara med. 

Mikael, Jennie och Linn ser över möjligheten om intern insats att 

presentera LBR för nämnderna under året. 

Inspel: Fantastisk fin dragning från förvaltningarna om vad de gör i 

förra kommunfullmäktige. Men endast en förvaltning nämnde 

landsbygd, de andra pratar bara stad. Viktigt att säga kommun och 

inte STAD. Se förvaltningspresentationerna i länken: Fullmäktige 29 

januari 2024 - Umeå kommun (umea.se) 

Verksamhetsplan 

och arbetsgrupper, 

fokus för 2024 

 

Utvärderingen från förra mötet visar att det upplevs bra att vi har 

arbetsgrupper. Ska bygga på ett intresse och engagemang, frivilligt 

att vara med.  

Arbetsgrupper för 2023:  Förskola/skola, Seniorboende, Lokal 

livsmedelsproduktion 

Beslut: Arbetsgrupperna får besluta om de ska fortsätta under året 

eller pausas, det är lätt att starta upp igen om det skulle behövas. 

Linn och Jennie kallar till möten för beslut. 

Stående punkter 

från landsbygds-

utvecklarna 

Revidering av landsbygdsprogram, sista svarsdag 11 februari. 

Nämnderna fått lite mer tid på sig att lämna yttranden. 

Under remisstiden har det varit fem träffar på landsbygden med 

förmingel där tjänstepersoner från olika verksamheter medverkat. 

Det har varit positiva och välbesökta möten. Det är viktigt att 

kommunen visar att landsbygden räknas, träffarna är värdefulla 

även för föreningar.  

Inspel: detta borde ske varje år, träffas, stötta varandra och 

samverka. Bjuda med kommunala förvaltningar där också. 

________________________________________________________ 

https://www.umea.se/kommunochpolitik/kommunensorganisation/kommunfullmaktige/webbtv/fullmaktige29januari2024.4.2f33b4ca18cca41e39fbaca6.html
https://www.umea.se/kommunochpolitik/kommunensorganisation/kommunfullmaktige/webbtv/fullmaktige29januari2024.4.2f33b4ca18cca41e39fbaca6.html
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Serviceprojektet avslutas i februari och slutkonferensen är den 18/3 

i Överboda. De föreningar som stöttar butikerna ska stå i rampljuset 

under dagen. Inbjudan till LBR har skickats ut. 

________________________________________________________ 

Info om nya projekt  

Digiplats - pågår till december, en slags förlängning av 

serviceprojektet. Samarbetspartners är Umeå universitet och 

Örnsköldsviks kommun. Sörmjöle och Holmön är piloter. I Sörmjöle 

ska vi testa en digital anslagstavla som fungerar som ett skyltfönster 

där lokala företag och tjänster som finns i bygden kan 

marknadsföras. På Holmön ska vi utveckla digital plattform där alla 

öns tjänster kan samlas och göras bokningsbara, ex. cyklar, mat, fika, 

guide. Enkät skickas ut i februari till lokala företagen för att 

undersöka vilka behov av digitala verktyg som finns. 

Living lab – Umeå kommun är en samarbetspart och projektet tar 

utgångspunkt i Tavelsjö- och Rödåbygden. Handlar om att skapa ett 

nationellt living lab ("levande labb", en slags testmiljö) för förarlösa 

(autonoma) transporter. I samverkan med boende och verksamma i 

Tavelsjö- och Rödåbygden kommer parterna i projektet att inventera 

transportbehov, såväl nutida som framtida, och skapa förslag på 

transporttjänster som kan baseras på autonom trafik. Projektet 

kommer också utveckla affärsmodeller för olika transportkoncept 

samt göra tillståndsansökningar inför framtida konkreta test. 

Inspel: Viktigt att se över hur fordonen reagerar på häst och ryttare 

på vägen, vanliga bilar saktar in men gör ett autonomt fordon detta? 

Vinter-Hugo – ett kompletterande projekt till Living lab som handlar 

om att som första steg testa leverera matkassar med en robot, 

”Vinter Hugo”.  Viktigt att det syns att det händer något i projektet.  

Drönarprojekt beviljat, Trafikverket och kommunen är med och 

handlar om att testa leveranser av bussgods i Holmön. 

________________________________________________________ 

Utvärdering LBR 2023, vad kan förbättras: 

I förra protokollet sammanfattades utvärderingen från december-

mötet. Rådet diskuterade utvärderingen och konstaterade att i över 

lag funkar rådsarbetet bra, vi jobbar på och känns som att vi börjar 
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hitta våra former. Väldigt engagerad grupp med många frågor, en 

utmaning att hålla tiderna. 

Inspel: Hur kan vi vara ett stöd för utvecklingsområden, där vi inte 

har någon representation, ex Botsmark? 

________________________________________________________ 

Landsbygdssvepet 

❖ Överboda intresseförening har fått pengar att rusta upp en tom 

lokal vid sin lokala butik för att testa ny föreningsverksamhet. 

Effekt av serviceprojektet. 

❖ 13 februari ordnas ett digitalt lunchmöte om leader, vad det är 

och hur det funkar. Följ Idériket på Instagram och Facebook.  

❖ Linn har deltagit på en workshop med chefer från olika 

kommunala verksamheter om kompetensförsörjningen i 

kommunens ytterområden. Brainstormat kreativa idéer och hur 

man kan samverka mellan verksamheter. 

Stärkt 

livsmedelsnäring i 

Västerbotten – 

info från 

projektledare 

Mårten Bäck  

 

Projektledaren Mårten går igenom samarbetsprojektet. 

Övergripande mål: ökad produktion och efterfrågan på livsmedel i 

Västerbotten, vilket bidrar till fler jobb, tillväxt, stärkt krisberedskap 

samt stärkta natur- och kulturmiljöer. 

Bakgrund: regionala livsmedelsstrategin. 

Utmaningar: 

- Negativ nedåt trend i livsmedelsbranschens produktion som 

behöver stoppas 

- Öka mängden företag för bla odlad fisk, bär, honung, vilt, 

köttproduktion, spannmål, grönsaker 

- Det pågår och har gjorts mycket redan, nu är det dags för mer 

handpåläggning och göra slag i saken 

Samarbete i hela regionen – hjälpa producenter med restauranger, 

kompetens, jorden i skogen i stan, samarbeta och ta del av det som 

redan görs, konkreta saker är viktigt. Vad är det viktigaste vi kan 

göra i projektet? Visa att det finns tilltro till företagen och att 

kommunen bryr sig. Mårten kommer träffa hundratals av företagen i 

regionen. 

Inspel: Ge möjlighet till kapital för de yngre som vill starta något, det 

som finns räcker inte långt. 

Inspel: Hur får vi folk att börja jobba med detta? Kunskap. Sälja mat, 

vilja ta över, kapital, utbildning, vad måste förändras för att fler ska 

välja branschen? 
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Inspel: vad kan kommunen göra för att underlätta detta - 4% av 

måltiderna som äts i kommunen är på kommunala verksamheter.  

Inspel: forskare på SLU visar på vad som går att odla och vars, viktig 

att se över vad som är realistiska i vår odlingszon. Klimatförändringar 

gör att vi kommer att kunna odla saker här i framtiden och vi måste 

då vara rädda om åkermarken. 

Inspel: viktigt att vända trenden. Ett bra projekt att nå ut, kunskapen 

om att vi ska äta lokalproducerat, vilket är bra för miljön. 

Inspel: Viktigt att kommunen ser till att finansiera utbildningar som 

ger folk möjlighet till den kunskap de behöver. Forslunda jätteviktigt 

för detta. Kommunikation är viktigt att nå ut, hur når vi 

ungdomarna? 

Vad kan LBR hjälpa till med i projektet? Mårten ser ett behov om 

samarbete och tar en dialog med handläggarna om hur vi ska hjälpas 

åt. 

Läs mer om projektet: Kommunen stöttar lokal 

livsmedelsproduktion - Umeå kommun (umea.se) 

Övrigt Vägbelysning på landsbygden  

Tekniska nämnden har beslutat om nya riktlinjer för vägbelysning i 

kommunen. Kan innebära att hälften av ljuspunkterna på försvinner. 

Detta skulle bli en kraftig försämring för vardagslivet på Umeå 

landsbygd.  

Beslut: Mikael, Inger, Birgitta och Torbjörn träffar Tekniska 

nämndens presidium för att gå igenom beslutsunderlaget och 

frågan.   

Arvode 2024 Se bifogad fil i protokollutskicket 

Nästa möte 24 april kl. 09-12 

Kallat av: 

Elin Lindqvist, sekreterare landsbygdsutvecklingsrådet genom Mikael Berglund, ordförande, 

Jennie Bergvall Kalén och Linn Alexandersson, handläggare. 

Webb: www.umea.se/lbr 

https://www.umea.se/byggaboochmiljo/samhallsutvecklingochhallbarhet/landsbygdsutveckling/arkivlandsbygdsutveckling/kommunenstottarlokallivsmedelsproduktion.5.266ce28c1872be9d88f9df39.html
https://www.umea.se/byggaboochmiljo/samhallsutvecklingochhallbarhet/landsbygdsutveckling/arkivlandsbygdsutveckling/kommunenstottarlokallivsmedelsproduktion.5.266ce28c1872be9d88f9df39.html
http://www.umea.se/lbr

